
 
 

UCHWAŁA NR XI.84.2025 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Prażmowie Statut, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV.239.2020 Rady Gminy Prażmów z dnia 30 października 2020 roku 
w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prażmowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Mirosława Borowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 2528



Załącznik do uchwały Nr XI.84.2025 

Rady Gminy Prażmów 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PRAŻMÓWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prażmowie zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką 
organizacyjną Gminy Prażmów utworzoną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, określonych 
w ustawie o pomocy społecznej oraz innych ustawach określających zadania pomocy społecznej i innych 
przepisach szczególnych. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Prażmów, ul. Czołchańskiego 1A, 05-505 Prażmów. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar administracyjny Gminy Prażmów. 

§ 2. Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1. ustawa o samorządzie gminnym, 

2. ustawa o pracownikach samorządowych 

3. ustawa o finansach publicznych, 

4. ustawa o pomocy społecznej, 

5. inne akty prawne nakładające obowiązki i uprawnienia na Ośrodek. 

§ 3. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Prażmów finansowaną ze środków 
własnych gminy i środków administracji rządowej na zadania zlecone. 

2. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej. 

3. Ośrodek wykonuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania 

§ 4. Do zadań Ośrodka z zakresu pomocy społecznej należą: 

1. W zakresie wykonywanych zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym: 

1) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, 

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków  na  pokrycie wydatków  powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

7) przyznanie przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 
zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu  i możliwości uzyskania 
świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2528



9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia 
w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 
chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem, 

10) pracę socjalną, 

11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 
sąsiedzkich, 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych , 

13) dożywianie dzieci, 

14) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 
domu, 

16) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej Wojewodzie Mazowieckiemu  w formie 
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 

18) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

19) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. W zakresie zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz 
pomocy w naturze, 

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia  o zasięgu gminnym 
oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 

4) opracowanie i realizację projektów socjalnych, 

5) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

6) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 
szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

3. W zakresie realizowanych zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną, 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

4) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia, 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnianie posiłku 
i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub 
zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2528



§ 5. Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenie gminy organizacjami społecznymi. Kościołem 
Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania wynikające w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

4) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

10) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

11) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

13) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

14) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

15) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Prażmów. 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność Ośrodka, kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor wykonuje powierzone Ośrodkowi zadania przy współudziale podległych pracowników. 

4. Dyrektor Ośrodka jest pracodawcą dla wszystkich zatrudnionych pracowników Ośrodka. 

5. Szczegółowy zakres czynności i obowiązków dla Dyrektora Ośrodka ustala Wójt Gminy Prażmów. 

§ 8. 1. Dyrektor w miarę występujących potrzeb organizuje pracę Ośrodka tworząc komórki organizacyjne 
w postaci działów realizujących określone zadania zlecone i zadania własne gminy. 

2. Szczegółowe zasady dotyczące porządku wewnętrznego i organizację wewnętrzną Ośrodka oraz prawa 
i obowiązki związane z procesem pracy pracowników Ośrodka określają regulaminy ustalone przez Dyrektora 
Ośrodka. 

§ 9. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Gminy Prażmów coroczne sprawozdanie oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Ośrodek działa jako jednostka budżetowa. 

2. Ośrodek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy. 

3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy  o finansach 
publicznych i ustawy o rachunkowości. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2528



5. Dyrektor może, w celu realizacji zadania Ośrodka zaciągać zobowiązania pieniężne do wysokości kwot 
wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym Ośrodka. 

6. Dyrektor może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej pracownikom 
Ośrodka. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Niniejszy Statut wchodzi w życie w terminie określonym w Uchwale Rady Gminy Prażmów. 

§ 12. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2528


	UCHWAŁA NR XI.84.2025 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PRAŻMÓWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5



		2025-03-13T12:19:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




